Dlugosz II 293—294.

190

(1243 Junio¹).

Swantopolecus, Pomeraniae dux, cum Pruthenis et Sudowitis terram Colmensem populatur. Hostes usque ad paludem, quae Ren-

¹⁾ Junii 15. Annal. Thorun. Script. rer. pruss. III 59.

sen dicitur, perveniunt. Hoc loco cum fratribus de Colmine pugnam committunt, qua christianis cladem inferunt.

D usb. 73 — 74.

J eroschin 383 — 385. Exordium ordinis cruciferorum MPH VI 302 — 303.

191

Anagniae 1243 Iulii 29.

Wilhelmus, sedis apostolicae legatus, dioeceses in Prussia limitat. Tertiam limitat »ascendendo per... Passalucense flumen, contra orientem usque ad terminos Letuinorum«. Quartam dioecesim »a meridie flumen Pregore versus orientem usque ad terminos Letuinorum«.

Philippi - Wölky I N 143 p. 108 — 109.

192

1246 (1243 — 1244).

»Aiszewno Rousz̄kowicz« cum Lithuanis (Litwa) loca, quae Peresopnicae circumiacent, populatur. Daniel et Wasilko ad Pinsk proficiscuntur et copias hostium profligant.

I p a t. II 797 — 798.

193

(1243 — 1244).

»Qui (Lithuani)... Kelciam..., episcopi oppidum, et villas plurimas eidem oppido adjacentes devastarunt«.

K r o n. B o g u c h w. i G o d. P a s k a. M P H
II 556.

Cf. D l u g o s z II 298 s. a. 1244.

194

1243.

P a t r. X 129, Simeon. XVIII 65, L b w o w s k. XX 161, E r m o l. XXIII 80 — vide s. a. 1242.

195

1244.

Lithuani, Prutheni et Jaczwingi, a duco Conrado contra Boleslaum Cracoviensem conducti, terras Poloniae crudeliter vastant¹⁾.

D l u g o s z II 297 — 298.

196

Genuae 1244 Iulii 15.

Innocentius pp. IV universis Christi fidelibus »per Livoniam, Prusiam... Lettoviam et ceteras neophitorum et paganorum provincias ac insulas constitutis« legatum suum W(ilhelnum), Sabiniensem episcopum, commendat.

Philippi - Wölky I N 157 p. 118—119.

197

(1244).

Mindowe (Myndowen) magnis cum copiis castrum Anboten in terra Curonum situm obsidet sed ibi ab equitibus ord. Liv., qui ex Goldingen subsidio veniunt, devincitur.

A l n p. 57 — 60.

198

1247 (post 1244).

Lithuani (Litwa) loca Mielnicae proxima populantur et cum praeda per terras ad Pinsk sitas revertuntur. Eorum dux »Lekownii«, »Lon̄kohweni« haud procul a Pinsk in silva castra munivit. Michael, dux de Pinsk, Lithuanos certiores facit Danielem Wasilkonemque eos persequi. Ei nuntio Lithuani fidem haud tribuunt, ex castis procedunt. Rutheni impetu facto cladem magnam eis adferunt praedamque repetunt.

I p a t. II 798 — 799.

199

(1244 — 1246).

Impetus Lithuanorum (Littowen) in Curonum terram male evenit. Crebrae pugnae Lithuanorum cum fratribus ord. Liv. varia victoria saepius christianis superantibus committuntur.